" Consummattun fuit hoc opus in civitate Pysana, anno Domini

« M" ccc° xxxviii", de mense decembris , tcmpore sanctissimi patris

« domini Benedicti pape duodecimi. » - Suit la table des articles,

sur trois colonnes; elle est terminée par les mots suivants : « Expli-

« oit tabula ad Summam de casibus consciencie, secundum compi-

« lacionem reverendi patris fratris Bartholomei de Sancto Concor-

« dio, ordinis fratris [sic] Predicatorum de Pisis. » - A la suite,

deux tables des abréviations, dont suit le titre : « Iste sunt declara-

« tiones de abreviaturis sive de nominibus doctorum et librorum,

« qui in bac Siunma confessorum nominantur, supponuntur : Ac.

« = Accursius ... - Sunt et alie breviature de rubricis tam Decre-

« taiium quam etiam legum , que scribuntur . . . Finito libro , sit

« laus et gloria Christo. » - Sur cet ouvrage, voyez Quétif et Échard,

Scriplores Prœdicatorum , I, 623-625. Imprimé plusieurs fois au xv"

siècle; voir Hain, Reperlorium, I, n"" 262^-2529.

Parchemin; i65 feuillets; 2 colonnes; hauteur, 3oo millimètres; milieu du
XIV" siècle.

Reliure en veau, du xvii" siècle. - Augustins.

384. (I, 239.) - 1. Jean, moine de l'ordre de Saint-François. -

« Formula confessionis. » - Commencement : « Sicut dicit beatus

n Johannes, prime canonice sue primo capitulo : Set confiteamur

«peccata nostra, fidelis et justus est Christus, ut remittat nobis

• peccata nostra. Idcirco, fili, quia poslulasli a me, fratre Jobanne,

« ordinis fratrum Minorum indigno, et, utinam non omnino inutili,

« penitenciario domini pape, ut dem tibi aliquam formulam in

« scriplis redaclam ...» - Attribué à Jean Rigaud par le manuscrit
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de la Bibliothèque Nationale, latin 8725, et par le manuscrit 4o4
de la bibliothèque de Tours. L'ouvrage est divisé en six parties.

2

.

Court traité sur la confession. - Commencement : (Fol. 8 6 v°)

« Confessio est salus animarum, restauratryx virtutum, expugnatrix

« viciorum, claudens os inferni. . . » Ce traité est attribué à Hugues
de Saint-Cher [Hugo, cardinalis) parle manuscrit latin ^669 de la

Bibliothèque Impériale de Vienne.

3. " Incipit qualiter quis débet venire ad confetionem. » - Com-
mencement : (Fol. 88) « Veniens igitur ad confetionem coram con-

<i fessore suo, qui locum Christi tenet, hvuniliter genu flectat, et

«sic confessionem suam incipiat. . . »

Papier; io2 feuillets; hauteur, 210 millimètres ; xv" siècle. Lettres initiales

rouges. Quelques grotesques à la marge. A la fin les mots suivants : « lUumi-
« natori pro pena societur pulcra puella. » A la dernière page, essais de plume,
quelques mots en provençal et le nom suivant, /. de Bosco.

Reliure délabrée. En garde, feuillet d'un manuscrit du code de Justinien.

- Ancien 579.

N" 385. (I, 11.) - Bernard de Rousergue, archevêque de Toulouse.

Recueil de cinq de ses ouvrages. En tête, sur im feuillet de garde,

table analytique du volume, que nous donnons, en faisant suivre

chaque article de la description sommaire du traité indiqué.

« In isto volumine , ad laudem et magnificam gloriam sancte

« Romane ecclesie et ejus sancte sedis Apostolice
,
quinque solemnes

I libri per reverendissimum in Christo patrem dominum B. , mise-

ci racione divina archiepiscopum Tholosanum, civem ejusdem civi-

« tatis Tholose, in theologia magistrum, utriusque juris doctorem

« et sacrorum canonum comitem illustrem in aima universitate

II venerabilis studii Tholosani solemniter effectum, compilati et

« intitulati per modum et ordinem qui sequitur :

1. «Primo, liber intitulatus Agoramnus de sacro principatu, et

« habet un"'' partes et rubricas plurcs. » - Le premier feuillet manque
aujourd'hui; il contenait le commencement de la table de ÏAgo-

ramnus. L'ouvrage commence au folio 6 ;
premiers mots : • De sacro

« principatu. Bealus Petrus aposlolus a Domino nostro Jesu Christo
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« accepit tocius ecclesie catholice principatum. . . » A la fin, folio

90, on lit la note qui suit : «Fuit hic liber compillatus et com-
" pletus Rome, anno Incarnacionis dominice millesimo cccc°XLv'°,

« xvi° kalendas marcii, pontificatus domini Eugenii pape quarti

« anno xv, per reverendum patrem dominum Bernardum de Roser-

" gio, magistrum in theologia et utriusqiie juris doctorem, comitem
n canoniun illustrem , prepositum Tholosanuni , nunc vero Tholosa-

• num archiepiscopum. «

2. « Secundo , liber de statu, auctoritate et potestate reveren-

« dissimoriun in Christo patrum et dominorum sancte Romane
« ecclesie cardinalium et de eorum coUegio sacrosancto, in quo libro

« sunt multe rubrice. » — Commencement : (Fol. 92) « Cetus apo-

« stolici et collegii sacrosancti dominorum sancte Rome ecclesie

«cardinalium... » Aux feuillets 170-172, liste des cardinaux

qui étaient en fonctions la quinzième année d'Eugène IV. L'ou-

vrage fut écrit à Rome, et présenté au sacré collège le 1 2 décembre

i445.

3. « Tertio est liber intitulatus Accensus veri luminis Francoruin

« christianissimi régis et regni contra tenorem Pragmatice Sanctionis,

« in quo libro sunt très partes et rubrice multe. » - Commencement :

(Fol. 1 72 v°) « Mortuonim et vivencium ecclesiastici quidam fuerunt